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Sektori Ligjor

Zyra ligjore, né kuadér € ushtrimit t& pérgjegjésive, autorizimeve si dhe né funksion t& zbatimit t&
ligieve dhe akteve nénligjore, pér periudhén gjashté (6) mujore nga data 05.01.2019 deri mé
27.06.2019, &sht¢ pérpjekur t€ ofroj ndihmé juridike, shérbime, késhillime dhe ka kryer
harmeonizimin, plotésimin, ndryshimin dhe hartimin e akteve nénligjore, q& jané propozuar nga
Kryetari i Komunés, Kuvendi dhe Drejtorité né Komunén e Rahovecit dhe pér periudhén gjashté (6)
mujore paraqet kété:

RAPORT TI PUNIS

Udhéheqja me proceduré administrative sipas léndéve.

Aktivitetet - ofrimi i késhillave dhe opinioneve ligjore pér Kryetarin ¢ Komunés,
Kuvendin, Drejtorité Komunale, sektoréve dhe njésive né Komunén e Rahovecit.

Hartimi dhe harmonizimi i Rregulloreve - hartimi dhe harmonizimi i akteve juridike né
pérputhje me legjislacionin né fuqi, hartimi i vendimeve, urdhéresave, marréveshjeve dhe
shkresave t& ndryshme pércjellése pér Kryetarin e Komunés, Kuvendin dhe Drejtorét e
Drejtorive né Komunén e Rahovecit.

Veprimet kané qené permanente.

Arkivimi dhe sistemimi i dokumenteve t&€ zyrés ligjore si dhe pércjellja e vazhdueshme ¢
ligjeve, udhézimeve dhe rregulloreve q& dalin nga institucionet gendrore.

Objektivat e planifikuara pér gjashtémujorin e paré t& vitit 2019, té realizuara.

Objektivat e arritura

Zyra ligjore pér vitin 2019, kontributin e saj e ka dhéné edhe né fushén e dhénies sé& opinioneve
ligjoré pér t& gjitha nevojat e administratés né Komuné pérfshiré edhe Kuvendin Komunal.
NE vijim ju paraqesim aktet e hartuara nga Sektori Ligjor:

Hartimi i Rregulloreve 3
Ndyshim dhe plotésim t& Rregullorés 1
Vendime t& Kryetarit 250
Vendime t€ Kuvendit 34
Thirrje pér aplikim n& subvencione 3
Pérgaditje t& konkurséve 3
Urdhéresa 44
Autorizime 21
Njoftime 12




Isak Hoti, 7
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Kérkesa 17
Opinione Ligjore 5
Marréveshje 7
Propozim 20
Akte pércjellése 24
Pérgjigje né kérkesé 12
Kontrata 32
Puna né Komisione 14
Konsultime permanente
Kodi Komunal i Etikés 1
Totali i akteve té hartuara pér gjashtémujorin e paré nga zyra

503

ligjore éshté:
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